АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.17.Tty № У / /

станица Павловская

О запрете выхода на лёд водоёмов
Павловского сельского поселения Павловского района

в осенне-зимний период 2024-2025 годов

В соответствии с п. 1 ч.1 ст. 17 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций,
связанных с выходом людей на лёд водоёмов, постановляю:

1. Запретить выход граждан на лёд водоёмов на период становления
льда до достижения безопасной толщины ледового покрытия.

Выход граждан на лёд водоёмов запрещен до наступления периода его
полного формирования (толщина льда свыше 7 см.).

Выезд и стоянка на льду механических транспортных средств на водных
объектах запрещается.

2. Организовать установку аншлагов с информацией о запрете выезда
автотранспорта и выхода на лёд водоёмов «выход на лед запрещён», «выезд
транспортных средств на лед запрещен» в границах поселения в период
становления льда, на следующих местах:

1) р. Сосыка, дамба по ул. Азовской ст. Павловской (у начала дамбы,
юго-восточная точка);

2) р. Сосыка, у моста по ул. Калинина ст. Павловской (у начала дамбы,
юго-восточная точка);

3) р. Сосыка, пешеходный мост по ул. Ленина ст. Павловской
(непосредственно на мосту, на одну из стоек ближе к середине);

4) р. Сосыка, ул. Халтурина, ст. Павловская (у начала дамбы, юго-
западная точка);

5) р. Сосыка, дамба, дорога на хутор Новый (справа, посреди дамбы);
6) р. Тихонькая, дамба в конце села Краснопартизанского (справа,

посреди дамбы);
7) р. Сосыка, дамба к х. Шевченко (у начала дамбы, юго-восточная

точка);
8) р. Сосыка, западнее дамбы по дороге на хутор Новый (дамба № 358);
9) р. Тихонькая, дамба без номера, восточная граница хутора Пушкина;

10) р. Сосыка, ст. Павловская, выход к реке улицы Преградной.
3. Информировать население о правилах поведения на водоёмах в

зимний период.
4.Организовать распространение среди населения памяток «Меры

безопасности на льду».
5. «Муниципальному казённому учреждению «Административно­

эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского
района (Лукаш) разместить настоящее постановление на официальном web-
сайте Павловского сельского поселения Павловского района в сети Интернет

.www.pavlovskoe-sp.ru
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Павловского сельского поселения Павловского района
А.Н. Полищука.

7. Постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования путем размещения на официальном сайте в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» www.pav-edin23.i~u.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района А.В.Браславец